mea converso relegam *vestigia cursu*.“ Ovid. *Metam.* VIII, 172. „*Utque ope virginea nullis iterata priorum Ianua difficilis filo est inventa relecto*.“ ubi plures codices *perperam*, ut hic, *relecto*. Caeterum miror ingeniosissimum Heinsium in priore versu *superata* magis probare quam *iterata*. Huic enim lectioni favet hic ipse Flacci locus, *iterare cursus relectos*. Quid quod *multis priorum superata* erat *ianua*, tum cum ad Minotaurum intromittebantur: sed *iterare* et reverti inde, hic labor erat, hoc opus, ut Ovidius in *Ibide* v. 373. „*Ut qui lecta novi formam celantia monstri Intrarunt caecae non redeunda domus*.“ Seneca *Agamem.* 574. „*Hanc alia retro spatia relegentem ferit, Et fracta frangit*.“ ubi nota *retro*, ut in *Nostro retrorsum*. Sed ante omnes alios Symmacho in deliciis erat hoc verbum, ut *Epist.* III, 62. „*Ut cum iter in patriam relegere coeperimus*.“ IV, 57. „*Relegite viam dissimulati hactenus moris*.“ VII, 4. „*Quibus impletis, iter ad nostros relegemus*.“ VII, 24. „*Erit optio tua, intendere iter, an relegere debeamus*.“ VII, 32. „*Relegere iter, et in conspectum vestrum tandem redire meditamus*.“ VII, 40. „*Iam dudum curis publicis absolutus, relegere iter debuisti*.“ VIII, 25. „*Relegere ad vos iter avidissime studeo*.“ IX, 71. „*Quamvis relegere iter illico parem*.“ Seneca *Epist.* 102. [§ 20] „*Quanto satius est, ire aperta via et recta, quam tibi ipsi flexus disponere, quos cum magna molestia debeas relegere*.“ Valerius Flaccus IV, 54. „*Hacc fatus, relegitque vias, et vallibus exit*.“ Idem VIII, 121. „*Egressi relegunt campos, et fluminis ora Summa petunt*.“ Sed dices fortasse; *Relegere campos, vias, iter, spatia, aequora* satis superque exemplorum habent: verum *relegere cursus*, quod in Flacco reponere vis, nondum video. Atqui iam videbis, idque ex magno Flacci imitatore Prudentio in *Apotheosi* v. 1003. „*Sursum versus agit seriem, scandente nepotis Corpore, perque atavos cursum relegente velustos*.“ Et ex Paulino quoque in *Natali* XI, v. 602. *Diximus, ut fugiens non fugerit; utque redactis Passibus emensos sua per vestigia cursus Incassum totiens volente relegerit orso*.“ *Iterare autem relectos* idem est ac *relegendo iterare*: quod genus loquendi poetis frequentissimum est, ut *Virgil.* V, 500. „*Tum validis flexos incurvant viribus arcus*.“ neque hic opus est pluribus exemplis. At paene omiseram insignem Virgilii locum, qui maxime huc facit *Aen.* III, 690. „*Talia monstrabat, relegens errata retrorsum Littora Achaemenides*.“ ubi *retrorsum* una habes, pariter ac apud *Nostrum*. Atque hac occasione admonitus, digressionis credo veniam a lectore impetrabo, si alteri Virgilii loco, plus mille annos deposito et deplorato, manum medicam admovero. Is extat *Aen.* IV, 256. „*Hic primum paribus nitens Cyllenius alis Constilit: hinc toto praiceps se corpore ad undas Misit; avi similis, quae circum litora, circum Piscosos scopulos humilis volat aequora iuxta. Haud aliter terras inter caelumque volabat; Litus arenosum Libyae ventosque secabat Materno veniens ab avo Cyllenia proles*.“ ubi quam multa merito vituperanda sint, vides. *Volat* et *mox volabat*. Deinde in continuatis versibus ingratus auribus *ὑποτοξεύων, volabat, secabat*: ad quod evitandum vetustissimi aliquot codices apud Pierium mutato ordine sic versus collocant, „*Haud aliter terras inter caelumque volabat Materno veniens ab avo Cyllenia proles, Litus arenosum et Libyae ventosque secabat*.“ Sed nihil omnino proficiunt, aut locum adiuvant; adhuc enim relinquunt vitium omnium deterrimum, *secabat litus ventosque*. Quid enim est *litus secare*, nisi *littus arare* et *effodere*? Quid autem hoc ad Mercurium volentem? Nullus dubito, quin sic scripserit princeps poetarum: „*Haud aliter, terras inter caelumque, legebat Litus arenosum Libyae, ventosque secabat Materno veniens ab avo Cyllenia proles*.“ Nihil opus est, ut pluribus hanc emendationem stabiliam aut illustrem: adeo ipsa per se suo lumine clara et manifesta est. *Litus legebat*, ut supra, *relegens errata retrorsum litora*. et iterum *Aen.* III, 292. „*Litora quoque Epiri legimus, portuque subimus*.“ et *Georg.* II, 44. „*ades, et prini lege litoris oram*.“